



SUOMEN EVANKELIS-LUTERILAINEN KIRKKO
EVANGELISK-LUTHERSKA KYRKAN I FINLAND

KYRKOSTYRELSEN CIRKULÄR

Nr 45/2008
8.12.2008

SAMARBETSAVTAL MELLAN SUOMEN PARTIOLAISET - FINLANDS SCOUTER RY OCH EVANGELISK-LUTHERSKA KYRKAN I FINLAND

Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland och Suomen Partiolaiset - Finlands Scouter ry har ingått ett samarbetsavtal som träder i kraft den 1 januari 2009. Avtalet erbjuder församlingarna en bra möjlighet att utveckla scoutverksamheten och stärka samarbetet med kårerna.

Suomen Partiolaiset - Finlands Scouter ry ansvarar för scoutfostran i Finland. Principerna finns inskrivna i organisationens grundstadga som har förnyats den 15 november 2008. Enligt stadgan ger kårer bakom vilka det står ett konfessionellt religiöst samfund religiös fostran i enlighet med samfundets bekännelse. Kårer som inte är knutna till något religiöst samfund stöder sina medlemmars religiösa utveckling med hänsyn till deras samfundstillhörighet. I Finland finns sammanlagt cirka 70 000 scouter. Sjuttio procent av de finska scoutkåerna har en evangelisk-luthersk församling som stödorganisation. Scoutingen styrs av den värdegrund som dess världsorganisationer har fastställt. Den utgår ifrån en människosyn där människan har förpliktelser gentemot Gud, sig själv, sina medmänniskor, samhället och miljön.

Syftet med samarbetsavtalet

Syftet med avtalet mellan Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry och Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland är att främja den religiösa fostran inom den scoutfostran som Suomen Partiolaiset - Finlands Scouter ry tillhandahåller. Scouterna erbjuds religiös fostran i enlighet med deras samfunds bekännelse. Genom samarbetsavtalet främjas scoutingen som en av formerna för de evangelisk-lutherska församlingarnas barn- och ungdomsarbete. Scoutfostran ges i kårerna. Församlingarna kan fungera som stödsamfund för både registrerade och oregistrerade kårer. Kåren ger religiös fostran i överensstämmelse med samfundets bekännelse.

Samarbetsprinciperna

Suomen Partiolaiset - Finlands Scouter ry tillhandahåller i sin verksamhet religiös fostran enligt den evangelisk-lutherska kyrkans bekännelse. I denna beaktas dock deltagarnas religiösa övertygelse och därför erbjuds vid behov även fostran enligt andra religiösa samfunds bekännelse.

Kyrkans stödjer Suomen Partiolaiset - Finlands Scouter ry:s religiösa fostran genom att sammanställa material för fostran och utbildning för scoutorganisationens behov. Parterna stöder samarbetet genom att ordna verksamhet för dem som arbetar med scouting inom församlingarna. Kårerna uppmuntras registrera sig och kårerna och församlingarna uppmuntras stärka principerna för sitt samarbete genom att ingå avtal om samfundsstöd.

Ytterligare uppgifter ger branschsekreterare Auli Puolanne, tfn 09-180 2211, e-post [auli.puolanne\(at\).evl.fi](mailto:auli.puolanne(at).evl.fi).

KYRKOSTYRELSEN

Risto Junttila

Seppo Häkkinen